1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 74-11/А

по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку звукового оборудования,
видеооборудования, комплектующих и расходных материалов, функционально совместимых и
функционирующих совместно, для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

(далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                    06 сентября 2011 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:    Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;
Заместитель председателя комиссии:   Назиров Р.А., заместитель первого проректора по науке и

международному сотрудничеству;
Члены комиссии:   Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;
 Казаков Ф.А., директор Центра развития и эксплуатации

МКИВС;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 74-11/А по
выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку звукового оборудования,
видеооборудования, комплектующих и расходных материалов, функционально совместимых и
функционирующих совместно, для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее
– открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на
поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский
федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 109 000 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

30.08.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:
№ Наименование участника размещения заказа Предложение о цене

контракта

1 Общество с ограниченной ответственностью «Омиком-Красноярск» 2 098 455 рублей

2 Общество с ограниченной ответственностью «Позитроника24» 2 109 000 рублей

3 Закрытое акционерное общество «КРИС» 2 109 000 рублей

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего наименьшую цену контракта:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1
Общество с ограниченной
ответственностью «Омиком-
Красноярск»

660061, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Калинина, д. 85

30.08.2011
09:38

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Омиком-
Красноярск»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
- заявка участника размещения заказа на участие в аукционе
не содержит исчерпывающих сведений в отношении
оборудования, комплектующих и расходных материалов
предлагаемых к поставке (не указана информация о
количестве предлагаемого к поставке товара).
Требование о предоставлении участником размещения
заказа указанных сведений установлено п. 2 документации
об аукционе.
-заявка участника размещения заказа на участие в открытом
аукционе не содержит сведений о том, что товар будет
новым, не бывшим в употреблении: будут отсутствовать
следы естественной убыли, износа, эксплуатации товара,
будет не восстановленным, промышленного производства,
не будет иметь дефектов,  о годе выпуска товара,  о
соответствии требованиям ГОСТ, ТУ и т.п., о том, что товар
будет изготовлен в соответствии с требованиями к
производству и технологическим процессам и иными
требованиями, установленными действующими
нормативными правовыми актами Российской Федерации, о
том, что товар будет предназначен для использования на
территории страны Заказчика (либо не запрещен к
использованию на территории страны Заказчика), о наличии
сертификата соответствия поставляемого товара
требованиям ГОСТ, гигиенических сертификатов,
санитарно-эпидемиологических заключений, о том, что
товар будет маркирован и транспортироваться в
соответствии с требованиями ГОСТа для соответствующего
вида продукции, о соблюдении требований к маркировке,
перевозке и упаковке,  в то время как Приложением № 2  к
документации об аукционе (Техническим заданием)
установлены соответствующие требования.
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
аукционе требованиям документации об аукционе
установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,
предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления

заявки

2
Общество с ограниченной
ответственностью
«Позитроника24»

660043, г. Красноярск, ул. Степана
Разина, 62

30.08.2011
09:41

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«Позитроника24»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
- заявка участника размещения заказа на участие в аукционе
не содержит исчерпывающих сведений в отношении

3

оборудования, комплектующих и расходных материалов
предлагаемых к поставке (не указана информация о
производителе, информация о стране происхождения
товара.
Требование о предоставлении участником размещения
заказа указанных сведений установлено п. 2 документации
об аукционе.
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
аукционе требованиям документации об аукционе
установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

 для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,
предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

3 Закрытое акционерное общество
«КРИС»

660021, г. Красноярск, ул. Бограда,
д. 132

30.08.2011
09:40

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

3 Закрытое акционерное
общество «КРИС»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
- листы тома заявки участника размещения заказа не
прошиты, том заявки не скреплен печатью участника
размещения заказа и не подписан участником размещения
заказа или лицом, уполномоченным участником
размещения заказа (на прошивке тома заявки).
Требование о том,  что все листы заявки на участие в
аукционе и тома заявки на участие в аукционе должны быть
прошиты, заявка на участие в аукционе и том заявки
должны быть скреплены печатью участника размещения
заказа и подписаны участником размещения заказа или
лицом, уполномоченным таким участником размещения
заказа (на прошивке тома заявки), установлено п. 2
документации об аукционе.
-заявка участника размещения заказа на участие в открытом
аукционе не содержит сведений о том, что товар будет
новым, не бывшим в употреблении: будут отсутствовать
следы естественной убыли, износа, эксплуатации товара,
будет не восстановленным, промышленного производства,
не будет иметь дефектов,  о годе выпуска товара,  о
соответствии требованиям ГОСТ, ТУ и т.п., о том, что товар
будет предназначен для использования на территории
страны Заказчика (либо не запрещен к использованию на
территории страны Заказчика), о наличии сертификата
соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ,
гигиенических сертификатов, санитарно-
эпидемиологических заключений, о том, что товар будет
маркирован и транспортироваться в соответствии с
требованиями ГОСТа для соответствующего вида
продукции, о соблюдении требований к упаковке товара, в
то время как Приложением № 2 к документации об
аукционе (Техническим заданием) установлены
соответствующие требования.
Требование о соответствии заявки на участие в открытом
аукционе требованиям документации об аукционе

4

установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:
Председатель комиссии:    Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:   Назиров Р.А., заместитель первого проректора по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии:   Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

 Казаков Ф.А., директор Центра развития и эксплуатации

МКИВС;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.